
407.095,00 €

324.301,00 €                                         

82.794,00 €

Verteilung der Budgets aus "Extra-Geld" auf die Bausteine: 

Name Extra-Geld davon Schulbudget (mind. 30 %) davon Bildungsgutscheine (mind. 30%) davon Schulträgerbudget (max. 40%) 

Gesamtschule Am Michaelsberg 52.931,00 €    15.879,30 €                                            15.879,30 €                                                          21.172,40 €                                                     

Alexander- von Humboldt-Realschule 30.716,00 €    9.214,80 €                                              9.214,80 €                                                            12.286,40 €                                                     

Gymnasium Alleestraße 63.146,00 €    18.943,80 €                                            18.943,80 €                                                          25.258,40 €                                                     

Anno-Gymnasium Siegburg 70.717,00 €    21.215,10 €                                            21.215,10 €                                                          28.286,80 €                                                     

Hans Alfred Keller Schule 28.716,00 €    8.614,80 €                                              8.614,80 €                                                            11.486,40 €                                                     

Grundschule Nord 19.144,00 €    5.743,20 €                                              5.743,20 €                                                            7.657,60 €                                                        

Grundschule Adolf-Kolping 11.000,00 €    3.300,00 €                                              3.300,00 €                                                            4.400,00 €                                                        

Grundschule Siegburg-Kaldauen 17.501,00 €    5.250,30 €                                              5.250,30 €                                                            7.000,40 €                                                        

Grundschule Stallberg 15.786,00 €    4.735,80 €                                              4.735,80 €                                                            6.314,40 €                                                        

Grundschule Wolsdorf 14.644,00 €    4.393,20 €                                              4.393,20 €                                                            5.857,60 €                                                        

Summen 324.301,00 €  97.290,30 €                                            97.290,30 €                                                          129.720,40 €                                                   

Zuwendungsbescheid der Bezirksregierung vom 20.08.2021

Mittel für Bildungsgutscheine, die bis zum 31.07.2022 nicht für Bildungsgutscheine gebunden sind, können ab dem 01.08.2022 nach eigenem Ermessen des Schulträgers weiterhin für 

Bildungsgutscheine eingesetzt oder zur Aufstockung des Schul- und des Schulträgerbudgets verwendet werden. 

Ab dem 01.08.2022 entfällt der Maximalanteil im Rahmen des Schulträgerbudgets von bislang 40 Prozent. 

Ab dem 01.08.2022 entfällt der Mindestanteil von 30 Prozent für die Bildungsgutscheine. 

Änderungsbescheid der BezReg vom 23.06.2022

fachbezogene Pauschale 

davon "Extra-Geld" für öffentliche Schulen 

davon "Extra-Geld" und "Extra Personal" für Ersatzschulen



Verwendung der Schulbudgets (durch die Schulen) 

Name
davon Schulbudget 

(mind. 30 %) 

Auffüllung des Schulbudgets 

durch das Schulträgerbudget

Auffüllung des Schulbudgets 

mit Restbudget 

Bildungsgutscheine

Gesamtbetrag 

Schulbudget

bereits verwendet 

(Stichtag 30.09.2022) 

noch verfügbares 

Schulbudget
Projekte

Gesamtschule Am Michaelsberg 15.879,30 €              8.071,40 €                                  2.999,30 €                                  26.950,00 €    8.024,89 €                   18.925,11 €          

Theaterbesuche diverser Jahrgangsstufen, 

Gewaltpräventionstraining (Kl. 7), Team-Sporttag div. Stufen, 

Zoobesuch, Schulkinowochen, PhilCologne, Kletterwald 

Alexander- von Humboldt-Realschule 9.214,80 €                8.071,40 €                                  4.304,80 €                                  21.591,00 €    4.697,33 €                   16.893,67 €          

Jugendcoaching, Skills4life, Freiraum Erlebnis, Mental-Training, 

Workshop "Energie" 3D-Minigolf div. Jgst, Bustickets, 

Theaterworkshop

Gymnasium Alleestraße 18.943,80 €              25.258,40 €                                13.043,80 €                                57.246,00 €    22.076,67 €                 35.169,33 €          

Lernmittel, Theaterabo Kl. 6, Beteiligung an einem Ruderboot, 

Zuschuss Exkursion, Delf-Prüfung, Bewegungs-AG, 

Schwimmunterricht, Tennis_AG, Förderunterricht, Skills4Life, 

Projekt "Stärkung der Klassengemeinschaft", Pädagogik-Förderung 

für die Oberstufe

Anno-Gymnasium Siegburg 21.215,10 €              28.286,80 €                                16.085,10 €                                65.587,00 €    17.317,09 €                 48.269,91 €          

Zuschüsse Klassenfahrten und Ausflüge div. Stufen und Klassen, 

Schülerlizenzen für Fördermaterialien 

Hans Alfred Keller Schule 8.614,80 €                -  €                                            6.853,00 €                                  15.467,80 €    5.944,26 €                   9.523,54 €            

Fahrtkosten Klassenausflüge, Insektenhotel und- Garten bauen und 

Imker besuchen, Fördermaterialien, Auftritt "Opernkiste", 

Kinobesuch, Auftritt Clown

Grundschule Nord 5.743,20 €                7.657,60 €                                  3.893,20 €                                  17.294,00 €    2.219,39 €                   15.074,61 €          Fördermaterial für Mathe und Lesen

Grundschule Adolf-Kolping 3.300,00 €                4.400,00 €                                  1.350,00 €                                  9.050,00 €      6.729,56 €                   2.320,44 €            

Fördermaterial Mathe, Lernmittel, Lesetrategien, Lernspeil, 

Medienkompetenztraining, Schulausflug mit Reisebus

Grundschule Siegburg-Kaldauen 5.250,30 €                -  €                                            3.328,50 €                                  8.578,80 €      2.688,09 €                   5.890,71 €            

Fördermaterialien, Klassenraumausstattung, Online-Programm 

Lernstategien, Autorenlesung

Grundschule Stallberg 4.735,80 €                6.314,40 €                                  3.535,80 €                                  14.586,00 €    11.050,20 €                 3.535,80 €            

Psychomotorik-Projekt, Team-Contest, Schuölbücher, Projekt 

"Gewaltfrei Lernen"

Grundschule Wolsdorf 4.393,20 €                -  €                                            3.281,40 €                                  7.674,60 €      4.391,71 €                   3.282,89 €            

Motorische Förderung Einradzirkus, Taemarbeit und 

Kommunikation: wir lösen Probleme in der Gruppe

97.290,30 €              88.060,00 €                                58.674,90 €                                244.025,20 € 85.139,19 €                 158.886,01 €        



Verwendung der Bildungsgutscheine

Name
davon 

Bildungsgutscheine 

(mind. 30%) 

verfügbare 

Bildungsgutscheine 

(1 BG = 200 €) 
aufgerundet

davon 

ausgestellte BG 

igs.

Summe 

Lerneinheiten aus 

ausgestellten BG      

(1 BG = 10 LE)

LE  

abgerechne

t igs.

Betrag 

abgerechnete 

LE

von ausgestellten BG 

Lerneinheiten verfallen

BG noch in Nutzung 
(weder aufgebraucht, noch 

vorzeitig abgebrochen oder 

verfallen) 

LE aus BG noch in 

Nutzung (Stand 

14.11.2022)

Betrag noch in 

Nutzung

Restbudget 

Bildungs-

gutscheine

davon 

Übertragung in 

Schulbudget

davon Übertragung 

in 

Schulträgerbudget

Gesamtschule Am Michaelsberg 15.879,30 €              80 87 870 400 8.000,00 €       60 44 244 4.880,00 €        2.999,30 €          2.999,30 €           

Alexander- von Humboldt-Realschule 9.214,80 €                46 28 280 31 310,00 €           10 23 230 4.600,00 €        4.304,80 €          4.304,80 €           

Gymnasium Alleestraße 18.943,80 €              95 68 680 354 3.540,00 €       200 27 118 2.360,00 €        13.043,80 €       13.043,80 €        

Anno-Gymnasium Siegburg 21.215,10 €              106 60 600 387 3.870,00 €       140 21 63 1.260,00 €        16.085,10 €       16.085,10 €        

Hans Alfred Keller Schule 8.614,80 €                43 23 230 115 1.150,00 €       100 0 0 -  €                  7.464,80 €          6.853,00 €           611,80 €                    

Grundschule Nord 5.743,20 €                29 20 200 167 1.670,00 €       0 3 9 180,00 €           3.893,20 €          3.893,20 €           

Grundschule Adolf-Kolping 3.300,00 €                17 17 170 139 1.390,00 €       20 6 28 560,00 €           1.350,00 €          1.350,00 €           

Grundschule Siegburg-Kaldauen 5.250,30 €                27 13 130 99 990,00 €           10 4 16 320,00 €           3.940,30 €          3.328,50 €           611,80 €                    

Grundschule Stallberg 4.735,80 €                24 24 240 120 1.200,00 €       0 0 0 -  €                  3.535,80 €          3.535,80 €           

Grundschule Wolsdorf 4.393,20 €                22 6 60 30 300,00 €           20 1 10 200,00 €           3.893,20 €          3.281,40 €           611,80 €                    

97.290,30 €              60.510,30 €       58.674,90 €        1.835,40 €                



Verwendung des Schulträgerbudgets

Name

davon 

Schulträgerbudget 

(max. 40%) 

Übertrag in 

Schulbudget

Übertrag in 

Bildungsgutscheine

Übertrag aus 

Bildungsgutscheinen

Rest 

Schulträgerbudget

bis 30.09.2022 

abgerechnet Projekte

noch verfügbare Mittel bis 

Jahresende

Gesamtschule Am Michaelsberg 21.172,40 €               8.071,40 €    -  €                            -  €                               13.101,00 €             0,00 €                                          

Alexander- von Humboldt-Realschule 12.286,40 €               8.071,40 €    -  €                            -  €                               4.215,00 €               0,00 €                                          

Gymnasium Alleestraße 25.258,40 €               25.258,40 €  -  €                            -  €                               -  €                         - 

Anno-Gymnasium Siegburg 28.286,80 €               28.286,80 €  -  €                            -  €                               -  €                         - 

Hans Alfred Keller Schule 11.486,40 €               -  €              -  €                            611,80 €                        12.098,20 €             

Grundschule Nord 7.657,60 €                 7.657,60 €    -  €                            -  €                               -  €                        

Grundschule Adolf-Kolping 4.400,00 €                 4.400,00 €    -  €                            -  €                               -  €                        

Grundschule Siegburg-Kaldauen 7.000,40 €                 -  €              -  €                            611,80 €                        7.612,20 €               

Grundschule Stallberg 6.314,40 €                 6.314,40 €    -  €                            -  €                               -  €                        

Grundschule Wolsdorf 5.857,60 €                 -  €              -  €                            611,80 €                        6.469,40 €               

129.720,40 €             88.060,00 €  1.835,40 €                     43.495,80 €             

soziale Gruppenarbeit auf dem 

gemeinsamen Schulcampus, Träger 

Zeithwerk der ev. Jugendwerks (Kalkulation 

für das restliche Jahr: 15.456,00 €) zzgl. 

1.860 € Verwaltungskosten Frau Odenthal 

(01.09.-31.12.2022). Aufteilung des 

Restbudgets hälftig auf beide Schulen

2.966,00 €       

     26.179,80 € 

bis 31.07.2022: "Indianerstark"  sozial-

emotionale Förderung mit 

sporttherapeutischen Angeboten an den 

Grundschulen Wolsdorf, Hans-Alfred-Keller 

und Kaldauen durch eine staatlich 

anerkannte Lehrerin für Prävention und 

Gesundheitsförderung mit 

Hochschulabschluss 

Gesundheitsmanagement und angehende 

Motopädin.

                                               -   € 


